
Skolebestyrelsens årsberetning 

Skoleåret 2024/2025 på Skanderup-Hjarup Forbundsskole 

 

Skoleåret 2024/2025 indrammede i høj grad Forbundsskolens værdigrundlag med fokus på Udvikling, 

Fællesskab, Faglighed og Tradition. Udvikling af de fysiske rammer såvel inde som ude i form af 

renoveringer og ombygninger af de eksisterende bygninger og af Kratskolen, nye møbler i klasserum og 

fællesarealer, stiforlægning og nye hajtænder ved udkørslerne, nyt sandlegetøj, sjippetove, 

basketballkurv, udstyr til rundbold, fodbolde, tennisbolde og metaldetektorer. Udvikling af det trygge 

og læringsudviklende undervisningsrum med tiltag som øget inkludering af co-teaching og et øget 

fokus på motorik. Der er en kontinuerlig løbende dialog om folkeskolens kvalitetsprogram, og hvordan 

dette på bedste vis kan implementeres til fordel for elevernes faglige og sociale udvikling.  

Der er et stigende elevtal i både almen- og specialklasserne, samt i SFO’en. Flere gode venskaber at 

knytte og flere gode venskaber at lære sammen med. Med fokus på faglighed, tradition og fællesskab 

har eleverne i dette skoleår kunnet nyde tiltag som motionsdag, trivselsdag, fag-dage, Majfest, fælles 

tur til WOW-park, juleklip, åbent-hus, forældrekaffe og sommerfest i SFO’en og en rekordbesøgt 

adventsfest, hvor eleverne i fællesskab dannede rammerne for flotte, sjove og meget kreative 

præsentationer på scenen.  

En ny skolebestyrelse tiltrådte i august 2024, og for den fælles opstart, var der et oplæg om 

skolebestyrelsers arbejde og ansvar fra organisationen Skole og Forældre. Skolebestyrelsen har dertil 

særligt haft fokus på Forbundsskolens principper, budgetter, ordensregler, mobilregler, 

antimobbestrategi og fagfordeling. En spændende og meget relevant faggennemgang omhandlende 

idrætsundervisningen på Forbundsskolen og motorikanvendelsen i undervisningen blev givet af 

Thomas Hansen og Hanne Oehlenschlæger. Imens skolebestyrelsen ligeledes har deltaget i 

Brugernævnsmøder med Kolding kommunes øvrige skolebestyrelser, Skoleforvaltningen og 

byrådspolitikerne med fokus på professor Thomas Nordahls forskning om en skole for alle og med 

fokus på folkeskolens kvalitetsprogram.  

Forbundsskolens ledelse, personale og elever danner i fællesskab rammerne for trygge, faglige og 

fællesskabsdannende indsatser og skoledage, der ligeledes afspejles i den nationale trivselsmåling, 

hvor eleverne på Forbundsskolen giver udtryk for en oplevelse af trivsel på 98,3%, stigende fra 97,7% i 

skoleåret 2023/2024, og med et resultat over både det kommunale og nationale gennemsnit. 

Forbundsskolen lykkes med tiltag, der gavner eleverne og gavner det kollegiale fællesskab. Et 



fællesskab, hvor der ses omsorgsfulde relationer. Et personale, der ser hinanden, og ser eleverne. Et 

personale, der altid ses imødekommende, smilende og klar med en hånd at holde i eller et kram til en 

elev, når der er ekstra meget brug for tryghed. Et personale, der ser den individuelle elevs behov for 

faglig og social udvikling, og handler her på. Elever, der leger og lærer på tværs af alder og klasser. 

Elever, der omfavner hinandens forskelligheder, vokser og udvikler sig i et sundt og nærende fælles 

fagligt og socialt miljø. Tak til ledelse, personale og elever for altid at se hinanden. Med et åbent sind, 

nærvær, imødekommenhed, venskaber og en nysgerrighed på hinandens oplevelser af læring og 

sociale fællesskaber, lærer vi hinanden at kende og der skabes en individuel og fælles forståelse. 

Igennem fællesskabet kan vi sammen skabe de værdier, der gør en forskel for den enkelte og for 

Forbundsskolens samlede hele. Værdier som; Udvikling, Fællesskab, Faglighed og Tradition, der 

skaber en helt unik Forbundsskole og et rart sted at være for alle.  

Skolebestyrelsen og jeg ønsker jer alle en rigtig dejlig sommerferie, og glæder os meget til at mødes til 

et nyt spændende skoleår i august. 

 

På skolebestyrelsens vegne 

Chalotte Fagan 

Skolebestyrelsesformand 


